[image: image1.png]

	ШКЛОЎСКI РАЁННЫ

САВЕТ ДЭПУТАТАЎ
СТАРАШКЛОЎСКІ  СЕЛЬСКI
САВЕТ ДЭПУТАТАЎ

	ШКЛОВСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
  СТАРОШКЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

	          РАШЭННЕ
31 августа 2016 г. № 20-1
г. Шклоў

	РЕШЕНИЕ
                г. Шклов

О внесении изменений в решение Старошкловского сельского Совета депутатов от 30 декабря 2015 г. № 16-2
          На основании пункта 2 статьи 122  Бюджетного кодекса Республики Беларусь Старошкловский  сельский Совет депутатов  РЕШИЛ:

1. Внести в решение Старошкловского сельского Совета депутатов от 30 декабря 2015 г. № 16-2 «О бюджете сельского Совета на 2016 год» следующие изменения:
1.1 в  пункте 1 цифры «86721 рублей 44 копеек»  заменить  цифрами «90738 рублей 27 копеек»;

1.2. в пункте 2:
в абзаце втором цифры «86721 рублей 44 копеек»  заменить  цифрами «90738 рублей 27 копеек»;
          в абзаце третьем цифры «86721 рублей 44 копеек»   заменить цифрами «90738 рублей 27 копеек»;

1.3. в приложении 1:

позицию

	«НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1
	0
	0
	00
	00
	59706,60»

заменить позицией
	«НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1
	0
	0
	00
	00
	61706,60»;

позиции:
	«Налоги  на собственность
	1
	3
	0
	00
	00
	23707,70

	 Налог на недвижимое имущество
	1
	3
	1
	00
	00
	9975,10

	 Земельный налог
	1
	3
	1
	08
	00
	9975,10

	 Земельный налог с физических лиц
	1
	3
	1
	08
	02
	9975,10

	 Налоги на остаточную стоимость имущества
	1
	3
	2
	00
	00
	13732,60

	 Налог на недвижимость
	1
	3
	2
	09
	00
	13732,60

	 Налоги на недвижимость физических лиц
	1
	3
	2
	09
	02
	13732,60»

заменить позициями:
	«Налоги  на собственность
	1
	3
	0
	00
	00
	25707,70

	Налог на недвижимое имущество
	1
	3
	1
	00
	00
	10975,10

	Земельный налог
	1
	3
	1
	08
	00
	10975,10

	Земельный налог с физических лиц
	1
	3
	1
	08
	02
	10975,10

	Налоги на остаточную стоимость имущества
	1
	3
	2
	00
	00
	14732,60

	Налог на недвижимость
	1
	3
	2
	09
	00
	14732,60

	Налоги на недвижимость физических лиц
	1
	3
	2
	09
	02
	14732,60»;

позицию

	«НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3
	0
	0
	00
	00
	828,74»

заменить позицией
	«НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	3
	0
	0
	00
	00
	2845,57»;

позицию

	«Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности
	3
	2
	0
	00
	00
	654,14»

заменить позицией
	«Доходы от осуществления приносящей доходы деятельности
	3
	2
	0
	00
	00
	2670,97»;

позиции:
	« Доходы от реализации государственного имущества, кроме средств от реализации принадлежащего государству имущества в соответствии с законодательством о приватизации
	3
	2
	4
	00
	00
	234,14

	Доходы от продажи земельных участков в частную собственность гражданам, негосударственным юридическим лицам, собственность иностранным государствам, международным организациям
	3
	2
	4
	49
	00
	234,14

	Доходы от продажи земельных участков в собственность граждан
	3
	2
	4
	49
	01
	234,14»

	заменить позициями:

	«Доходы от реализации государственного имущества, кроме средств от реализации принадлежащего государству имущества в соответствии с законодательством о приватизации
	3
	2
	4
	00
	00
	2250,97

	Доходы от продажи земельных участков в частную собственность гражданам, негосударственным юридическим лицам, собственность иностранным государствам, международным организациям
	3
	2
	4
	49
	00
	2250,97

	Доходы от продажи земельных участков в собственность граждан
	3
	2
	4
	49
	01
	2250,97»;

позицию

	«ВСЕГО ДОХОДОВ
	0
	0
	0
	00
	00
	86721,44»

заменить позицией
	«ВСЕГО ДОХОДОВ
	0
	0
	0
	00
	00
	90738,27»;

1.4. приложения 2-4 изложить в следующей редакции:

«Приложение 2

к решению  Старошкловского сельского Совета депутатов

30.12.2015 № 16-2
(в редакции решения  Старошкловского  сельского Совета депутатов

31.08.2016  № 20-1)
Расходы  бюджета сельсовета  по  функциональной  классификации  расходов бюджета по разделам, подразделам и видам расходов на 2016 год

( рублей, копеек)

	Наименование
	Раздел
	Подраздел
	Вид
	Сумма

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	 01
	00
	00
	59908,90

	Государственные органы общего назначения
	01
	01
	00
	59166,30

	Органы местного управления и самоуправления
	01
	01
	04
	59166,30

	Резервные фонды
	01
	09
	00
	110,80

	Резервные фонды местных исполнительных и     распорядительных органов
	01
	09
	04
	110,80

	Другая общегосударственная деятельность
	01
	10
	00
	631,80

	Иные общегосударственные вопросы
	01
	10
	03
	631,80

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	06
	00
	00
	30829,37

	Благоустройство населенных пунктов
	06
	03
	00
	30829,37

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	00
	00
	00
	90738,27

Приложение 3

к решению  Старошкловского сельского Совета депутатов

30.12.2015 № 16-2
(в редакции решения  Старошкловского  сельского Совета депутатов

31.08.2016  № 20-1)

Распределение бюджетных назначений по распорядителям в соответствии с ведомственной классификацией расходов бюджета сельсовета и функциональной классификацией расходов бюджета на 2016 год

(рублей, копеек)

	Наименование
	Глава
	Раздел
	Подраздел
	Вид
	Сумма

	Старошкловский сельский исполнительный комитет
	10
	00
	00
	00
	90738,27

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	10
	01
	00
	00
	59908,90

	Государственные органы общего назначения
	10
	01
	01
	00
	59166,30

	Органы местного управления и самоуправления
	10
	01
	01
	04
	59166,30

	Резервные фонды
	10
	01
	09
	00
	110,80

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	10
	01
	09
	04
	110,80

	Другая общегосударственная деятельность
	10
	01
	10
	00
	631,80

	Иные общегосударственные вопросы
	10
	01
	10
	03
	631,80

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО
	 10
	06
	00
	00
	30829,37

	Благоустройство населенных пунктов
	 10
	06
	03
	00
	30829,37

	ВСЕГО РАСХОДОВ
	 10
	00
	00
	00
	90738,27

                                                                                                                                  Приложение 4

                                            к решению Старошкловского

                                           сельского Совета  депутатов

                         30.12.2015 № 16-2

                               (в редакции решения

                                                          Старошкловского  сельского   Совета

                                              депутатов 31.08.2016 № 20-1)
ПЕРЕЧЕНЬ

государственных программ и подпрограмм, финансирование которых предусматривается за счет средств бюджета сельсовета, в разрезе ведомственной классификации расходов бюджета сельсовета и функциональной классификации расходов бюджета сельсовета

                                                                                                                                                                     (рублей, копеек)

	№ п/п
	Наименование программы
	Наименование раздела по функциональной классификации расходов
	Заказчик, распорядитель средств
	Объем

финансиро-вания

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Государственная программа «Комфортное жилье и благоприятная среда» на 2016-2020 годы, утвержденная постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 21 апреля 2016 г. № 326 (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 19.05.2016 г., № 5/42062):

подпрограмма

1.1.«Обеспечение качества и доступности услуг»
	Жилищно-коммунальные услуги и жилищное строительство
	Старошкловский сельский исполнительный комитет
	30829,37

	ИТОГО

	30829,37».

2. Настоящее решение опубликовать на интернет-сайте.
Председатель                                                             С.В.Сенакосов